ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября 2018 г. N 1082

О СТАВКАХ И БАЗЕ

ДЛЯ ИСЧИСЛЕНИЯ ТАМОЖЕННЫХ СБОРОВ ЗА ТАМОЖЕННОЕ

СОПРОВОЖДЕНИЕ И ХРАНЕНИЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить ставки и базу для исчисления таможенных сборов за

таможенное сопровождение и хранение в следующих размерах:

за осуществление таможенного сопровождения каждого

автотранспортного средства и каждой единицы железнодорожного

подвижного состава на расстояние:

до 50 километров включительно - 2000 рублей;

от 51 до 100 километров включительно - 3000 рублей;

от 101 до 200 километров включительно - 4000 рублей;

свыше 200 километров - 1000 рублей за каждые 100 километров пути,

но не менее 6000 рублей;

за осуществление таможенного сопровождения каждого водного или

воздушного судна - 20000 рублей независимо от расстояния

перемещения;

за хранение на складе временного хранения таможенного органа - 1

рубль с каждых 100 килограммов веса товаров за каждый день

хранения, а в специально приспособленных (обустроенных и

оборудованных) для хранения отдельных видов товаров помещениях -

2 рубля с каждых 100 килограммов веса товаров за каждый день

хранения, имея в виду, что неполные 100 килограммов веса товаров

приравниваются к полным 100 килограммам, а неполный день - к

полному.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ